Nº 145, segunda-feira, 31 de julho de 2017 85ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022017073100085

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 368, DE 13 DE JULHO DE 2017

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO TRABA-
LHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SU-
PERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e re-
gimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora GILSE BATISTA SA-
RAIVA, código 3620, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-
3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora MARIA GORETH GO-
MES MOTA, código 26689, Analista Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Antonio
José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

3 - Exonerar o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MEN-
DES, código 36872, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen, Nível CJ-3.

4 - Dispensar o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MEN-
DES, código 36872, Analista Judiciário, Área Judiciária, do encargo
de substituto legal e eventual do titular do cargo em comissão de
Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen, Nível CJ-3.

5 - Dispensar a servidora ROSYELLE RAMOS DE SAN-
TANA CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenha-
gen.

6 - Nomear o servidor ISRAEL PABLO PARENTE MEN-
DES, código 36872, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

7 - Nomear a servidora ROSYELLE RAMOS DE SAN-
TANA CARVALHO, código 49530, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, para exercer o cargo em comissão de Assessora do
Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-
3.

8 - Designar a servidora LILIANE RESENDE DE ARAUJO
SANTOS, código 31437, Analista Judiciário, Área Administrativa,
para exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros
Levenhagen, Nível CJ-3, em seus afastamentos e impedimentos legais
e/ou eventuais.

9 - Designar a servidora ANAMARIA MONTINI DE CAS-
TRO, código 36836, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Antonio José de Barros Levenhagen,
ficando dispensada da função comissionada de Assistente 5, Nível
FC-5, privativa de bacharel em Direito, do referido Gabinete.

10 - Designar a servidora MARIA GORETH GOMES MO-
TA, código 26689, Analista Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho.

Min. RENATO DE LACERDA PAIVA

ATO Nº 379, DE 24 DE JULHO DE 2017

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Nomear a servidora ALINE TACIRA DE ARAUJO
CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário, Área Ju-
diciária, para exercer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr.
Ministro Antonio José de Barros Levenhagen, Nível CJ-3.

2 - Dispensar, a pedido, a servidora ALINE TACIRA DE
ARAUJO CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário,
Área Judiciária, da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6,
privativa de bacharel em Direito, da Secretaria da 8ª Turma.

3 - Dispensar, a pedido, a servidora ALINE TACIRA DE
ARAUJO CHERULLI EDREIRA, código 38062, Analista Judiciário,
Área Judiciária, do encargo de substituta legal e eventual do titular do
cargo em comissão de Secretário da 8ª Turma, Nível CJ-3.

4 - Designar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, privativa
de bacharel em Direito, da Secretaria da 8ª Turma, ficando dispensada
da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, privativa de
bacharel em Direito, da referida Secretaria.

5 - Designar a servidora ISA VALERIA DE MIRANDA
OLIVEIRA, código 39720, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer o encargo de substituta do titular do cargo em comissão de
Secretário da 8ª Turma, Nível CJ-3, em seus afastamentos e im-
pedimentos legais e/ou eventuais.

Min. EMMANOEL PEREIRA

PORTARIA Nº 53, DE 27 DE JUNHO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013,
e tendo em vista o constante do Processo TST - 501.978/2017-2,
resolve:

1 - Remover para o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª
Região, a contar de 31/7/2017, o servidor JERONIMO GOULART
CARDOZO, código 60457, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, mediante permuta
com a servidora ALINE WEILER, Técnica Judiciária, Área Admi-
nistrativa, do Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito ao servidor deste
Tr i b u n a l .

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO
TRABALHO

ATO Nº 197, DE 28 DE JULHO DE 2017

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊN-
CIA DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO,
no uso da atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 10 do Re-
gimento Interno do CSJT, Considerando o constante do Memorando
CCAUD Nº 23, de 25 de julho de 2017, resolve:

Designar o servidor CARLOS VICENTE FERREIRA RA-
MOS DE OLIVEIRA, código 61525, Analista Judiciário, Área Apoio
Especializado, Especialidade Engenharia Civil, para exercer a função
comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da Tabela de Funções
Comissionadas da Divisão de Auditoria do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa do servidor
Helvídio Moreira Reis Sobrinho.

Min. EMMANOEL PEREIRA